

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICÍPIO DE IPUACU	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 55/2024</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 101/2024 <b>Data do Processo:</b> 04/06/2024

**CNPJ:** 95.993.028/0001-83      **Telefone:** (49) 3449-0045  
**Endereço:** Rua Zanella, 818 - Centro  
**CEP:** 89832-000 - Ipuacu

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 101/2024  
**b) Nr. Licitação:** 55/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 11/06/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE IPUAÇU/SC.*

**Participante: J C PAPELARIA EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Kit de frutas de plástico	1,000	UND	36,90	36,90
2	Pit Stop	1,000	UND	16,90	16,90
3	Kit médico com acessórios	1,000	UND	36,90	36,90
4	Mini Jipe	2,000	UND	29,90	59,80
5	Kit com girafas	1,000	UND	26,90	26,90
6	Gato Pica pau - chorão	1,000	UND	19,90	19,90
7	Kit Cozinheiro Zuca	2,000	UND	19,90	39,80
8	Cozinha Divertida	2,000	UND	29,90	59,80
9	Mini Caçamba	2,000	UND	29,90	59,80
10	Caminhão Basculante - BRINQUEDO	2,000	UND	39,90	79,80
11	Basculante BRINQUEDO	3,000	UND	39,90	119,70
12	Girafa Lola	1,000	UND	29,90	29,90
13	Animais na Selva	1,000	UND	39,90	39,90
14	Baldinho Praia	1,000	UND	11,50	11,50
15	Boneco Super Heróis em plástico	4,000	UND	36,90	147,60
16	Palhaço Bocão	3,000	UND	36,90	110,70
17	Kit de Ferramentas	3,000	UND	49,90	149,70
18	Boneca - Baby gêmeos	3,000	UND	54,70	164,10
19	Girafa Merco	2,000	UND	19,90	39,80
20	Kit de limpeza - vassoura e rodo	6,000	UND	39,90	239,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	Amigo Pet	3,000	UND	44,90	134,70
22	Viola Plástica	6,000	UND	9,90	59,40
23	Kit enxugando louça	2,000	UND	19,90	39,80
24	Kit de beleza	2,000	UND	36,90	73,80
25	Batedeira Zuca	3,000	UND	14,90	44,70
26	Boneca Banhinho - com banheira	3,000	UND	29,90	89,70
27	Ferro de Passar roupas	4,000	UND	19,90	79,60
28	Liquidificador Zuca	3,000	UND	14,90	44,70
29	Kit de legumes de plastico	2,000	UND	33,50	67,00
30	Caminhão com cavalos	3,000	UND	9,90	29,70
31	Baby balde de montar	3,000	UND	13,50	40,50
32	Kit praia Matrix	2,000	UND	16,90	33,80
33	Animal Selvagem	1,000	UND	17,90	17,90
34	Bonecas Trigemeas	1,000	UND	125,00	125,00
35	Kit Dinos	1,000	UND	26,90	26,90
36	Boneca Bebe Banhinho	1,000	UND	19,90	19,90
37	Boneca Sereia	3,000	UND	26,90	80,70
38	Baby Carriola	1,000	UND	26,90	26,90
39	Boneca Mil pepita	1,000	UND	69,00	69,00
40	CAMINHÃO/CAVALO BRINQUEDO	1,000	UND	19,90	19,90

**Total de Itens do Participante: 40 / 40**

**Total do Participante: 2.612,40**

**Total Geral: 2.612,40**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLAR	17.001.12.365.1201.2040.3.3.90.00.00	R\$ 2.612,40

Ipuaçu, 11/06/2024

.....  
 CLORI PEROZA  
 PREFEITA MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**